DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 58.

Poniedziałek, 1 (13) Marca.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

* Wczorajszy dzień pozostanie u nas pamiętnym na zawsze jako uroczyste spełnienie przyrzeczenia danego w roku zeszłym przez wojska i ruskie towarzystwo^{*)}, doręczenia Namiestnikowi i Głównodowodzącemu naszemu, JW. Hrabie Bergowi, obrazu przedstawiającego zamach na jego życie dnia 7 (19) września 1863 r. i zarazem zebrania kapitału, dla obrócenia procentów od niego na pensje dla ranionych. Rozczulająca ta scena miała miejsce w Zamku Królewskim o godz. 11-iej z rana, przed nabożeństwem. Obraz był wystawiony w jednej z wielkich sal, gdzie zaledwie mogło się zmieścić liczne zebranie osób, znajdujących się w Warszawie, które miały udział w składce na ten czyn patriotyczny.

Zachowajcie mi, Panowie, Wasze dobre usposobienie“. Odpowiedzią na tę przemowę było głośnie i przeciągle: „ura“, które wyrwało się z głębi duszy. I któż z nas, patrząc na obraz i słuchając tych mów, nie przypomniał sobie tej strasznej chwili kiedy

^{*)} Prosimy czytelników o zajrzenie do Dzieńnika z d. 7 (19) września 1864 r. Nr. 214.

życie Hrabiego było na włosku, kiedy, granaty rzucone zdradziecką ręką pękały na około niego, rażąc konwojujących kozaków i konie, przedziurawiając w siedmnastu miejscach powóz, kiedy kula puszczone z wyższego piętra domu przez wyrzutka, przeleciała nad samą głową Hrabiego i przebiła kołnierz jego palta.

Ale rzecz rzadka! ksiądz wcześniej zawiadomił włościan o uroczystości i rocznicy ich oswobodzenia. Znam wielu księży, lecz nie księży. Nasz ksiądz — religja.

Wieczorem miasteczko było uświetnione dziełki działalności burmistrza.

Józefów Ordynacki, d. 21 lutego (5 marca) 1865 r.

Kiedy ze wszech stron Królestwa, czytaliśmy korespondencje w szpiltach *Dziew. Warszaw.* o uroczystościach, obchodzonych przez włościan, z powodu ich oswobodzenia, obdarowania gruntami, obdarzenia samorządem z wybieralnemi z pośród siebie urzędnikami gminnymi — niechże i nam wolno będzie

się do istniejących przepisów pocztowych, pieniądze w rzeczonych listach i rzeczy w posyłkach zawarte, na dochód Kasy pocztowej przeznaczone zostaną.

A. Listy z pieniędzmi są następujące:

1. Do Marjanny Woroniuk w Włodzimierzcu, z kwotą rs. 1, podany na pocztę w Warszawie od Woroniaka dnia 2 (14) Stycznia 1862 r.

2. Do Prochor Szelika w Fatiezu, z kwotą rs. 3, podany na pocztę w Warszawie od Szelika dnia 27 Stycznia (8 Lutego) 1862 r.

3. Do Symeha Guterskiej w Sierpcu, z kwotą rs. 1, podany na pocztę w Warszawie, od Guterskiej dnia 16 (28) Maja 1862 r.

4. Do Józefa Wolchow w Wilejkach, z kwotą kop. 15, podany na pocztę w Warszawie, od Andrzeja Osipow dnia 8 (20) Lutego 1862 r.

5. Do Jana Kawloradz w Stawropolu, z kwotą rs. 6, podany na pocztę w Warszawie od Henryka Rudt, dnia 18 (30) Grudnia 1862 r.

6. Do Wasilewskiej w Kielcach, z kwotą rs. 3, podany na pocztę w Piotrkowie, od Wasilewskiego dnia 16 (23) Listopada 1862 r.

7. Do Katarzyny Perkowski, w Brześciu Litewskim, z kwotą rs. 2, podany na pocztę w Warszawie, od Sawickiej dnia 1 (13) Sierpnia 1862 r.

8. Do Josiela Gersztejn, w Starej Rusie z kwotą kop. 10, podany na pocztę w Warszawie, od Moszka Gersztejn dnia 11 (23) Sierpnia 1862 r.

9. Do Dawida Skuza w Smoleńsku, z kwotą kop. 10, podany na pocztę w Warszawie, od Skuzy dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1862 r.

10. Do Mendla Makaron w Kozielsku, z kwotą kop. 99, podany na pocztę w Warszawie, od Makarona dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1857 r.

11. Do Mitron Makosikow w Borysowie, z kwotą kop. 10, podany na pocztę w Warszawie, od Makosikowa dnia 26 Września (8 Października) 1862 r.

12. Do Nuson Bakala w Kiszyniewie, z kwotą rs. 1, podany na pocztę w Warszawie, od Izraela Kaban, dnia 11 (23) Października 1862 r.

13. Do proboszcza w Lublinie z kwotą kop. 30, podany na pocztę w Warszawie, od Ignacego Aksamitowskiego dnia 3 (15) Stycznia 1862 r.

14. Do Ludwika Rakowskiego w Petersburgu, z kwotą rs. 25, podany na pocztę w Częstochowie, od Rakowskiego, dnia 6 (18) Lipca 1860 r.

15. Do Wolfa Wodczenko w Putiwlu, z kwotą rs. 1, podany na pocztę w Warszawie, od Moszka Wodczenko, d. 16 (28) Listopada 1862 r.

16. Do Franza Flander, w Pradze Czeskiej z kwotą rs. 8 kop. 40, podany na pocztę w Częstochowie, od Ho aka d. 26 Lutego (9 Marca) 1862 r.

17. Do Eugenjusza Bamberg, w Plocku, z kwotą rs. 3, podany na pocztę w Warszawie, od Bamberga dnia 9 (21) Stycznia 1863 r.

18. Do Piotra Michajłow, w Bobrowie, z kwotą rs. 1, podany na pocztę w Warszawie, od Dymitra Bielkin, dnia 4 (16) Grudnia 1862 r.

19. Do utrzymującego Bufet w Malkini, z kwotą rs. 3, podany na pocztę w Warszawie, od Irackiego dnia 22 Grudnia (3 Stycznia) 1862/3 r.

20. Do Józefa Gabrys, w Twiery, z kwotą kop. 5, podany na pocztę w Warszawie, od Aleksandra Gabrys dnia 4 (16) Czerwca 1863 r.

21. Do Zukrowic w Królewc, z kwotą rs. 3, podany na pocztę w Nurze, d. 9 (21) Listopada 1862 r.

22. Do Sądu Policji Poprawczej w Warszawie Nr. 5105, z kwotą kop. 18, podany na pocztę w Łowiczu od Sądu Policji Prostej Ogu Łowickiego, dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1862 r.

23. Do Cezara Wiśniowskiego w Kijowie, z kwotą rs. 50, podany na pocztę w Warszawie, od Hilke, dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1863 r.

B. Posyłki oznaczone wartością:

1. Do Morozowa w Tweri, wartości rs. 1; podana na pocztę w Warszawie.

2. Do Frenzlera w Plocku, wartości rs. 15, podana na pocztę w Warszawie, od I. Odesser.

3. Do Warszawskiego w Częstochowie, wartości rs. 1, podana na pocztę w Warszawie.

4.

69, na dobrach Jeleza z Okręgu Mieczowskiego pod Nr. 27 w dziale IV. wykazu zapisanej, d. 8 Czerwca 1848 roku w Kielcach zmarłego, otworzyły się spadki, do których wspomniane wyżej prawa rzeczowe należą, i na żądanie stron interesowanych otwartem zostało postępowanie spadkowe z wyznaczeniem terminu prekluzyjnego na dzień 3 (15) Czerwca 1865 roku; wzywam przeto wszystkich, prawa lub pretensje do spadków tych mieć mogących, aby z dowodami usprawiedliwiającymi, zgłosili się do Kancelarji mojej hipotecznej, najdalej w terminie wyżej oznaczonym, gdyż w razie niestawienia się prekluzja ulegną.

Kielce d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1864 r.

W. Mieszkowski.

(N. D. 88) *Rejent Kancelarji Ziemskiej
Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Po śmierci:

1. Aleksandra-Jana Morycz wierzyciela sumy złp. 2000 albo rs. 300, z procentem w dziale IV. wykazu hipotecznego dóbr Udrycze w Ogu Zamojskim położonych pod Nr. 36 zabezpieczonej.

2.

11; złp. 38,000 pod Nr. 13; złp. 70,000 pod Nr. 14 i złp. 13,500 w rubryce zastrzeżonej przed Nr. 17, na dobrach Nadrybie w Okręgu Chelmskim położonych, hipotekowanych, do wysokości złp. 25,000 albo rs. 3750 przez zastrzeżenie zapisanej.

Otworzyły się spadki, do uregulowania których termin na dzień 4 (16) Czerwca 1865 r. wyznaczam.

Lublin d. 23 Listop. (5 Grudnia) 1864 r.

Feliks Wasiatyński

(N. D. 87) *Pisarz Kancelarji Ziemskiej
Gubernji Augustowskiej Wydziału I.*

Pó śmierci:

1. Emilji z Kurzynów Żukowskiej, 2. Tomasz Kurzyny, 3. Juljana Kurzyny współwłaścicieli dóbr ziemskich Hermany lit. A. w Ogu Tykocin, i 4. Klary z Mikuckich Karwowskiej wierzycielki sumy złp. 4500, w dziale IV. pod Nr. 2 na dobrach Kroszewo Rudniki lit. A. w Okręgu Biebrzańskim Gubernji Augustowskiej położonych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem zywya osoby interesowane, aby do przepisania tytułu własności rzeczonych dóbr i kapitału, w dniu 27 Maja (8 Czerwca) 1865 r. przeto Pisarzem Kancelarji Ziemskiej w Łomży pod prekluzją praw im służących stawili.

Łomża d. 21 Listop. (3 Grudnia) 1864 r.

A. Grekowski.

(N. D. 1504) *Pisarz Sądu Pokoju. Okręgu
Białostockiego.*

Z powodu śmierci:

1. Jana Smolińskiego współwłaściciela nieruchomości w mieście Tarczynie pod Nr.

Wincentego Mierzejewskiego, właściciela nieruchomości w mieście Tarczynie pod Nrem czterdziestym sytuowanym, toczy się postępowanie spadkowe, w dniu 13 (25) Września r. b. ukończyć się mające, wzywam przeto interesentów, aby w dniu tym pod prekluzją do regulacji spadków w Kancelarji podpisanego stawili się.

Błonie d. 26 Lutego (10 Marca) 1865 r.

Gogolewski

(N. D. 371) Niżej podpisany w Warszawie pod Nr. 647,8 zamieszkały, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, jako obrońca Izabelli z Szumlańskiej po Franciszku-Maksymilianie zch imion Sztyller pozostałej wdowy, w Warszawie pod Nr. 2391 lit. a zamieszkałej, odnośnie do art. 770 K. C. E., oraz w duchu artykułów 14 i nast. Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z d. 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. wiadomem czyni:

Że po zmarłym w dniu 28 Sierpnia 1858 r. Franciszku-Maksymilianie Sztyller, Urzędniku Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, pozostał spadek opisany w inwentarzu zdziałanym przez Rejenta Franciszka-Ksawerego Masłowskiego w Warszawie d. 9 (21) Maja 1859 roku złożony:

a) Z współwłasności w nieruchomościach Warszawskich Nr. 2391 lit. a i 2391 lit. c.

b) Z ruchomości, oraz

c) Z gotowizny.

Do spadku tego, w braku spadkobierców porządkowych i krewnych naturalnych s. p. Fran-

ciszka Maksymiljana Sztyller, zgłasza się pozostała po nim wdowa Izabella Sztyller, która w moc przepisów art.

Na dowód posiadania odpowiedniej kwalifikacji do robót o które się ubiegam załączam wymagane świadectwo. Stałe moje zamieszkanie jest (wymienić miejsce zamieszkania). Pisałem w Warszawie d.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa d. 23 Lutego (7 Marca) 1865 r.
Rzeczywisty Radca Stanu, Parzeleski.
Dyrektor Kancelarji, Rogalowicz.

(N. D. 1480) *Rząd Gubernjalny Warszawski.*

Rząd Gubernjalny podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 22 Marca (3 Kwietnia) r. b.

798 składam oraz koszta ogłoszenia licytacji, opłacić deklaruje; wadium zaś jezeli się nieutrzymam przy entrepryzie sam odbiorę.

Warunki licycyjne odczytałem i tym się w zupełności poddaję.

Pisałem w N dnia i miesiąca N 1865 r.
(Tu podpisnąć czytelnie imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania).

Warszawa d. 19 Lutego (3 Marca) 1865 r.
General Major, Roznow.
Naczelnik Kancelarji, Świętochowski.

(N. D. 1299) *Rząd Gubernjalny Warszawski.*

Podaje do powszechnej wiadomości iż w dn u 11 (23) Marca r. b. o godzinie 12 z południa odbywać się będzie ogłosza in plus licytacja w Biurze Naczelnika Powiatu Wieluńskiego przed Asesorem ekonomicznym na trzech letnie pro 1865j68 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. wydzierzawienie we wai Popowice Ekonomji Wieluń, Propinacji poczynając od sumy rs. 170 jako jednorocznej ceny dzierzawnej, w biurze Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego na trzechletnie pro 1865j8 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. wydzierzawienie w dobrach Staropole Ekonomji Poczyna propinacji, poczynając od sumy rs. 280 jako jednorocznej ceny dzierzawnej, przed asesorem Powiatu Piotrkowskiego w biurze Naczelnika Powiatu Kaliskiego przed asesorem Ekonomicznym Ogu Sieradzkiego na trzechletnie pro 1865j68 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 r. wydzierzawienie w dobrach Biała Ekonomji Kalisz propinacji poczynając od sumy rs. 132 kop. 30 jako jednorocznej ceny dzierzawnej.

Każdy przeto chęć licytowania mający winien się zgłosić w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zaopatrzywszy się w wadium 1/4 części sumy za pretium wziętej wyrównywiającej, oraz świadectwo kwalifikacyjne, o innych warunkach licycyjnych z wyłączeniem świąt w biurze Rządu Gubernjalnego mianowicie w sekcji dóbr i lasów Rządowych i w Kancelarji Asesorów Ekonomicznych właściwych okręgów przekonać się mogą.

Warszawa dnia 16 (28) Lutego 1865 r.
Z upo. Gubernatora Cywilnego
Radca Gubernjalny, Sawicki.
za Naczelnika Kancelarji, Rożański.

(N. D. 1455) *Naczelnik Powiatu Lipnowskiego.*

Stosownie do rozporządzenia Rządu Gubernjalnego Płockiego z dnia 13 (25) Lutego r. b. Nr 7440j159 podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze mojem w mieście Lipnie dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r.